

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / CQ - PLANEJAMENTO URBANO	Município/UF Almirante Tamandaré do Sul (RS)
---------------------	--	---

Proponente Município de Almirante Tamandaré do Sul	Objeto Pavimentação, com pedras irregulares, em ruas do perímetro urbano do município	Empreendimento/Apelido PAVIMENTAÇÃO RUAS SEDE DO MUNICÍPIO
---	--	---

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	LASTRO DE BRITA PARA ASSENTAMENTO e=15cm		M³	jan/19	SINAPI	R\$ 91,77	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88316	SERVENTE	H	2,000000	R\$ 15,72	R\$ 31,44
	SINAPI	4720	PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO, POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	1,050000	R\$ 57,46	R\$ 60,33
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	LASTRO DE BRITA PARA REJUNTAMENTO e=3cm		M³	jan/19	SINAPI	R\$ 91,77	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88316	SERVENTE	H	2,000000	R\$ 15,72	R\$ 31,44
	SINAPI	4720	PEDRA BRITADA N. 0 OU PEDRISCO, POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	1,050000	R\$ 57,46	R\$ 60,33
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	LASTRO DE BRITA N. 2 e=3cm		M³	jan/19	SINAPI	R\$ 78,69	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88316	SERVENTE	H	2,000000	R\$ 15,72	R\$ 31,44
	SINAPI	4718	PEDRA BRITADA N.2, POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	1,050000	R\$ 45,00	R\$ 47,25
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	PLACA ESMALTADA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA 50X50cm		UND.	jan/19	SINAPI	R\$ 208,05	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA ID N DE RUA 45X25cm	UND.	2,222300	R\$ 93,62	R\$ 208,05
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
005	COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE VIBRATÓRIO		M²	jan/19	SINAPI	R\$ 6,14	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88309	PEDREIRO	H	0,330000	R\$ 18,62	R\$ 6,14
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
006	PISO PODOTATIL 20x20x2,5cm		UND.	jan/19	SINAPI	R\$ 3,03	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - ALERTA E DIRECIONAL - *40x40x2,5*cm	UNID.	0,500000	R\$ 6,05	R\$ 3,03
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
007	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO OU PRÉ		M	jan/19	SINAPI	R\$ 26,85	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1,185771	R\$ 22,64	R\$ 26,85
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
008	PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRA POLIÉDRICA		M²	jan/19	SINAPI	R\$ 17,83	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	R\$ 15,00	R\$ 6,00
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,910000	R\$ 13,00	R\$ 11,83
Observações:							

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

 Nome: KELVIN WEBER
 CREA/CAU: RS 210053
 ART/RRT: ART - 9655138

Data: 19/02/2019